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Alver  kommune  
Postboks  4  
5906  Frekhaug  

Lindås  14.09.2022

Innspill  til  Kommuneplan  for  Alver  –  Arealdelen  2022-2034

Lindås  bygdelag  ønsker  å  sende  følgende  innspill  til  arealdelen  for  ny  kommuneplan  for  Alver  
kommune:  

Innspill  1  -  Planarbeid  for  Lindås  lokalsenter.

Lindås  bygdelag  er  positive  til  at  Lindås  her  har  fått  status  som  lokalsenter  og  melder  at  vi  ønskjer  å  
vere  ein  aktiv  og  konstruktiv  medspelar  i  kommunen  sitt  arbeid  framover  for  at  senteret  skal  fylle  
rolla  som  tiltenkt  i  samfunnsplanen.  

I  planprogrammet  er  følgjande  prinsipp  lagt  til  grunn  for  utvikling  og  innhald  av  sentra.  

• Vi  skal  definere  kva  som  skal  vere  lokal  vekstsone  for  kvart  senter  for  å  hindre  utflytting  og  
sikre  at  nye  utbyggingsområde  kjem  innanfor  vekstssona  

• Vi  skal  definere  kva  som  skal  vere  sentrumsutstrekning  for  kvart  senter  for  å  samle  
fellesfunksjonane  i  kompakte  og  fleirfunksjonelle  senterområde.  Sentrumsutstrekninga  skal  
vere  tilpassa  eksisterande  funksjonar  og  reguleringsplanar  

• Vi  skal  sikre  at  ny  detaljhandel  vert  lokalisert  innanfor  sentrumsutstrekninga  

• Vi  skal  sikre  at  funksjonar  som  er  mykje  besøkt  av  publikum  skal  ligge  innanfor  
sentrumsutstrekninga,  med  unntak  av  arealkrevjande  aktivitet,  til  dømes  idrett  

• Vi  skal  legge  til  rette  for  at  hovuddelen  av  ny  bustadutvikling  i  delområdet  bør  skje  innanfor  
lokal  vekstsone.   

• I  planarbeidet  skal  vi  vurdere  kva  verkemiddel  vi  har  for  å  legge  betre  til  rette  for  utbygging  
av  meir  varierte  bustadtyper   

• Vi  skal  i  hovudsak  legge  kontorarbeidsplassar  til  region-  og  lokalsentera.  

Innhald  i  lokalsenter  skal  vere  funksjonar,  handel  og  tenester  for  eit  større  omland,  samt  
desentraliserte  kommunale  tenester.    

Ingen  av  dei  4  lokalsentra,  er  nemnde  med  eigne,  eller  tilpassa  opplegg  for  gjennomføringa  av  sjølve  
planprosessen,  fram  mot  ferdig  plan  for  kvart  senter.  
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Her  er  Lindås  senter  i  ein  spesiell  situasjon  i  og  med  at  det  i  gjeldande  kommuneplan  er  sett  krav  om  
områderegulering:  

§  2.2.2  OMRÅDE  MED  KRAV  OM  OMRÅDEREGULERING  
Område  som  ligg  innanfor  sona  som  vist  under  skal  inngå  i  områderegulering  før  eventuell  
detaljregulering  kan  vedtakast:  

- H810_Områdeplan  Ostereidet  
- H810_Områdeplan  Lindås  

Det  skal  utarbeidast  ein  heilskapleg  områdereguleringsplan  innanfor  nærsenteravgrensinga.  

Dette  kravet  har  lege  i  arealdelen  i  fleire  år  utan  at  kommunen  har  starta  prosessen  med  å  utarbeide  
planen.  
I  dette  planprogrammet  er  ikkje  områdeplan  brukt,  men  på  grunn  av  at  områdeplanen  manglar,  må  
det  for  Lindås,  leggjast  opp  til  ein  planprosess  der  det  vert  høve  til  å  ta  med  moment  og  avvegingar,  i  
tillegg  til  prinsippa  som  er  lagt  til  grunn  i  planprogrammet.  

Forslaget  vårt  er  at  det  for  Lindås,  må  gjennomførast  ein  breiare  planprosess  der  ein  mellom  anna  
kan  ta  opp  og  konkludere  på  følgjande  tema.  

Lindås  senter  i  Alver  kommune.  
- Hovudtilkomstar  
- Plassering  i  høve  til  teknisk  infrastruktur.  

Omlandet  til  Lindås  senter,  dvs.  område  som  Lindås  senter  skal  betjene.  
- Tilkomsttilhøva  mellom  omlandet  og  senteret.  

Definere  Lindås  –  Lindås  lokalsenter.  
Det  er  nødvendig  å  gjere  fordi,  ut  frå  ei  prinsippa  om  avgrensing  som  er  gjort  i  planprogrammet,  
så  vil  lokalsenteret  Lindås,  berre  utgjere  ein  mindre  del  av  det  området  folk  flest  tenkjer  på  som  
sentrum  i  Lindåsbygda.  
Difor  meiner  vi  planarbeidet  først  må  starte  med  ei  avgrensing  av  eit  ytre  område  som  omfattar  
Lindås,  slik  folk  her  oppfattar  det.  
Innafor  heile  dette  området  er  Bygdelaget  sitt  innspel  at  planen  mellom  anna  må  vise  og  sikre  
følgjande:  

- Gode  og  trygge  ferdselsårer  (kjøre-,  gang-  og  turstiar)  til  private  og  offentlege  
tenestetilbod.  

- Synleggjering  og  bevaring  av  historiske  bygningar  (vi  har  mange)  
- Samanhengande  grøntområde  med  parkar  og  møteplassar.  
- Tilkomst  til  sjø  og  bruk  av  strandline  

Først  når  ein  har  dette  grunnlaget  på  plass,  kan  man  starte  på  planarbeidet  med  å  utvikle  
lokalsenteret  med  innhald  og  utviklingsprinsipp  som  går  fram  av  samfunnsplanen  og  
planprogrammet.  I  dette  arbeidet  må  ein  og  sjå  til  prognosar  for  aldersutvikling  på  befolkninga  i  
bygda.  

Konsekvensen  av  noverande  plansituasjonen,  er  at  utviklinga  i  bygda  stoppar  opp  fordi  alle  som  
ønskjer  å  utvikle  prosjekt  innafor  senterområdet  må  vente  på  ein  områdeplan  som  ikkje  er  påbegynt,  
Difor  ber  vi  innstendig  om  at   dette  planarbeidet  kjem  i  gang  straks.
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Innspill 2 – Lindåstunet, gbnr 108/1/4, Lindås.

Området hvor Lindåstunet ligger er i dag lagt ut til formål Offentlig og privat tjenesteyting, med
Hensynsone H570 for Bevaring av Kulturmiljø. I tillegg er Lindåstunet registrert i Askeladden hos
Riksantikvaren, hvilket gir bygget et juridisk vern. Bygget er ikke fredet, men det er vernet!

Vi ønsker at Hensynssonen H570 for bevaring av Kulturmiljø som ligger hen over området hvor
Lindåstunet ligger, skal videreføres sammen med føresegnene.

I Kommuneplan for Lindås sin arealdel 2019-2031 står det i dag:

Alver kommune må ta inn over seg at de har plikt til å følge opp de hensynssoner for kulturmiljø, som
allerede ligger i kommuneplanene for Radøy, Meland og Lindås.

Videre står det:
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Vi ønsker at Lindåstunet - byggene og hageanlegget – skal sikres mot riving og større endringer,
og få vern som kulturminne i Arealdelen av kommuneplan for Alver, på lik linje med a) Den
Trondhjemske postvei og b) Den indre farleia.



Lindås  bygdelag,  Lindås  senter,  5955  Lindås               Side  5  av  5

I  tillegg  bør  arealdelen  legge  til  rette  for  at  det  blir  laget  en  strategi  for  å  ta  vare  på  de  eldre  
kulturbygningene  som  hører  til  det  opprinnelige  senter  i  Lindåsbygden  omkring  dampskipskaien  ved  
Spjeldneset:  

Lindåstunet  (Gamle  prestavegen  28)  
Søsterhjemmet  (Gamle  prestavegen  34)  
Tinghuset  (Veråvegen  91)   
Rosenlund/doktorboligen  (Bleikvollen  4)  
Huset  til  Aslag  Laastad  Lygre  (Dordihaugen  6)  
Posthuset  (Dordihaugen  4)  
Handelshuset  på  kaien  (Bleikvollen  7)  
Spjeldnes  gard  (Spjeldneset  10)  
Bedehuset  (Veråsvegen  78)  
Gamleskulen  (Veråsvegen  74)  
Presteboligen  (Gamle  prestavegen  2)  
Lindås  kirke  (Gamle  prestavegen  1)  
med  flere  

Strategien  for  kulturbygningene  bør  være  en  viktig  del  av  en  ny  områdeplan  for  Lindås.  Se  
innspill/punkt  over.  

Vi  håper  at  innspillene  vil  bli  tatt  med  inn  i  arealdelen  til  den  nye  kommuneplan  for  Alver.  

Vennlig  hilsen  
Mette  Kyed  Thorson  
Leiar  Lindås  bygdelag  


